
Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag
Kl. 1 und 2 Kl. 3 und 4 Kl. 1 und 2 Kl. 3 und 4 Kl. 1 und 2 Kl. 3 und 4 Kl. 1 und 2

7.30 - 8.00h Frühbetreuung - gleitende Ankunft
8.00 - 8.45h U U U U U U U
8.45 - 9.00h Frühstück
9.00 - 9.45h U U U U U U U
9.45 - 10.00h Hofpause
10.00 - 10.45U U U U U U U
10.45 - 11.30U U U U U U U
11.30 - 11.45 Hofpause
11.45 - 12.30HA U HA U HA U HA
12.30 - 13.15Essen HA Essen HA Essen HA Essen
13.15 - 14.00Spielzeit Essen Spielzeit Essen Spielzeit Essen Spielzeit
14.00 - 14.45Offene AG Offene AG Offene AG Offene AG Offene AG Offene AG Offene AG
14.45 - 15.00
15.00 - 16.00AG AG AG AG AG AG Betreuung

HA - immer im Tandem besetzt (Lehrkraft und Päd. Mitarbeiter)
AGs - Lehrkräfte und Päd. Mitarbeiter



Freitag
Kl. 3 und 4 Kl. 1 und 2 Kl. 3 und 4

Frühbetreuung - gleitende Ankunft
U U U

U U U

U U U
U U U

U U U
HA Essen U
Essen HA Essen
Offene AG Offene AG HA

Betreuung Betreuung Betreuung



Übersicht - Pakt für den Nachmittag - Schuljahr 23-24

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Kl. 1 - 2 Kl. 3 - 4 Kl. 1 - 2 Kl. 3 - 4 Kl. 1 - 2 Kl. 3 - 4 Kl. 1 - 2 Kl. 3 - 4 Kl. 1 - 2 Kl. 3 - 4

7.30 - 8.00h Frühbetreuung - gleitende Ankunft
8.00 - 8.45h 1. Stunde
8.45 - 9.00h Frühstück
9.00 - 9.45h 2. Stunde

9.45 - 10.00h Hofpause
10.00 - 10.45h 3. Stunde
10.45 - 11.30h 4. Stunde
11.30 - 11.45h Hofpause
11.45 - 12.30h HA 5. Stunde HA 5. Stunde HA 5. Stunde HA 5. Stunde 5. Stunde 5. Stunde
12.30 - 13.15h Essen HA Essen HA Essen HA Essen HA Essen 6. Stunde
13.15 - 14.00h Spielzeit Essen Spielzeit Essen Spielzeit Essen Spielzeit Essen HA Essen
14.00 - 14.45h Klammerzeit (offene AG) HA
14.45 - 15.00h Snackpause
15.00 - 16.00h AG (fest eingewählt für ein Halbjahr) Betreuung



Klasse 1 und 2

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
7.30 - 8.00h Frühbetreuung - gleitende Ankunft
8.00 - 8.45h Unterricht
8.45 - 9.00h Frühstück
9.00 - 9.45h Unterricht

9.45 - 10.00h Hofpause
10.00 - 10.45h Unterricht
10.45 - 11.30h Unterricht
11.30 - 11.45h Hofpause
11.45 - 12.30h Hausaufgaben Unterricht
12.30 - 13.15h Essen
13.15 - 14.00h Spielzeit HA
14.00 - 14.45h Klammerzeit (Offene AG)
14.45 - 15.00h Snackpause
15.00 - 16.00h AG Betreuung

Unterricht in Klasse 1 und 2
Deutsch 6 Stunden

Mathematik 5 Stunden

Sachunterricht 2 Stunden

Religion 2 Stunden

Kunst 2 Stunden

Musik 1 Stunde

Sport 3 Stunden



Klasse 3 und 4

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
7.30 - 8.00h Frühbetreuung - gleitende Ankunft
8.00 - 8.45h Unterricht
8.45 - 9.00h Frühstück
9.00 - 9.45h Unterricht
9.45 - 10.00h Hofpause
10.00 - 10.45 h Unterricht
10.45 - 11.30h Unterricht
11.30 - 11.45h Hofpause
11.45 - 12.30h Unterricht
12.30 - 13.15h Hausaufgaben Unterricht
13.15 - 14.00h Essen Essen Essen Essen Essen
14.00 - 14.45h Klammerzeit (Offene AG) HA
14.45 - 15.00h Snackpause
15.00 - 16.00h Betreuung

Unterricht in Klasse 3 und 4
Deutsch 6 Stunden

Mathematik 5 Stunden

Sachunterricht 4 Stunden

Religion / Ethik 2 Stunden

Kunst 2 Stunden

Musik 2 Stunde

Sport 3 Stunden

Englisch 2 Stunden

AG (fest eingewählt für ein Halbjahr)


